Actum Cracovie, ipso die dominico ?Esto michi? anno Domini 1394. [8]
In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Wladislaus Dei gratia rex Polonie, Lithuanieque princeps supremus et heres Russie etc. significamus tenore presentium, tam presentibus, quam futuris, quibus expedit, universis, quod attenta solerti constancia ac multiplicia fidelitatum obsequia nostre maiestati per Stanislaum de Kozycze, nostrum fidelium dilectum (nostri fidelis dilecti ? kop. 1) indefesse exhibita et inantea, uti arbitramur, prestancius exhibenda volentesque ipsius digna obsequia dignis honorum munificenciis compensare eidem Stanislao, suis pueris et legitimis successoribus iure hereditario advocaciam nostram in Szczekarzow in terra Lublinensi et in fluvio Wyeprz sitam de innata nostre maiestati benignitate dedimus, donavimus et tenore presentium damus, donamus temporibus perpetuis affutur(um). Quam quidem villam Szczekarzow sive locum exnunc in oppidum sive in civitatem de novo transferimus collocand(am) perpetuo duratur(um). Ad quam quidem civitatem attribuimus, addicimus, annectimus, adiungimus et appropriamus centum mansos agrorum Franconicos per ipsum Stanislaum advocatum dimensurandos. Inter quos quidem mansos duos pro eccelsia, duos pro expellendis gregibus ac eidem advocato, suis pueris et successoribus legitimis pretextu eiusdem advocacie quatuor mansos liberos, sextum denarium censuum, tertium denarium iudicii et cuiusbet rei iudicate, macella, cameras pannidarum (pannidorum ? kop. 2), mensas pistorum, sutorum et balneum sive stubam balnealem damus, conferimus et donamus donacione perpetua et irrevocabili per ipsum Stanislaum, suos pueros et successores legitimos tenend(os), habend(os), utifruend(os), alienand(os), donand(os), commutand(os), vendend(os) nostro de concensu ac pacifice et quiete possidend(os) et convertend(os), prout sibi et suis heredibus melius et utilius videbitur expedire. Ut autem dicta civitas nostra Szczekarzow valeat celerius collocari, ipsam de iure Polonico sive Ruthenico in ius Theutonicum, quod Maydburgense dicitur, transferimus perpetuo duraturum removens in ibidem omnia iura Polonica, modos et consuetudines universas, que ipsum ius Theutonicum plerumque perturbare consueverunt. Eximimus insuper, absolvimus et perpetuo liberamus (liberari ? kop. 1) advocatum, oppidanos, sive cives, hortulanos, tabernatores, suburbanos et quosvis incolas civitatis predictae ab omni iure, iurisdictione et potestate omnium regni nostri palatinorum, castellanorum, iudicum, subiudicum et ministerialium eorundem, quibuscumque nomonibus censeantur, quod coram ipsis, aut aliquo eorum pro causis tam magnis, quam parvis, puta furti, sanguinis, homicidii, incendii, membrorum mutilacionis et quibusvis aliis citati minime respondebunt, nec aliquas penas solvere tenebuntur, sed tantum cives et incole dicte civitatis coram suo advocato, qui fuerit pro tempore, advocatus vero coram nobis, aut nostro capitaneo, qui fuerit pro tempore, si ipse advocatus in reddenda iusticia negligens fuerit, vel remissus, dum tamen per litteram nostram nostro sigillo sigillatam citatus fuerit, tunc non altier, quam suo iure Theutonico Maydburgensi cuilibet ad obiecta respondere sint et sit astricti et astrictus. In causis vero criminalibus et capitalibus superius expressatis advocato et eius successoribus legitimis iudicandi, corrigendi, puniendi, sentenciandi et condempnandi damus, conferimus plenam et omnimodam facultatem, prout hoc ius Theutonicum in omnibus suis punctis, articulis, condicionibus et sentenciis postulat et requirit, iuribus nostris regalibus in omnibus semper salvis. Porro volen(tes) eiusdem civitatis nostre condicionem fecere meliorem eidem civitati nostre Szczekarzow forum septimanele feris quintis singulis damus, conferimus et donamus perpetuis temporibus celebrand(um) indulgen(tes) omnibus et singulis mercatoribus merces et res suas, cuiuscumque generis aut speciei fuerint, libere vendere, et emere in ibidem iuxta